PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 140-VI РД

                                                   Принято

        30 июня 2017 года

О внесении изменений в Решение

Думы города Ханты-Мансийска

от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД
«О бюджете города Ханты-Мансийска

на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 30 января 2017 года № 75 - VI РД, от 22 февраля 2017 года № 93 - VI РД, от 28 апреля 2017 года № 121 - VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета  города Ханты-Мансийска (далее также – бюджет города) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  6 954 092 281,27 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 7 125 943 011,61 рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 171 850 730,34 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 1 января 2018 года в сумме 240 000 000,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям города Ханты-Мансийска в сумме 0,00 рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска в сумме 240 000 000,00 рублей;
6) объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 6 446 489,00 рублей.».

1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2018 год в сумме  в сумме  6 598 059 400,0  рублей и на 2019 год в сумме 6 526 059 400,0 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2018 год в сумме 6 748 059 400,00 рублей и на 2019 год 6 676 059 400,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2018 год в сумме 77 200 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 156 100 000,00 рублей;

3) дефицит бюджета города на 2018 год в сумме 150 000 000,00 рублей и на 2019 год 150 000 000,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 1 января 2019 года в сумме 240 000 000,00  рублей и на 1 января 2020 года в сумме 240 000 000,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям города Ханты-Мансийска на 1 января 2019 года и на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 2018 год в сумме 240 000 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 240 000 000 ,00 рублей;
6) объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2018 год в сумме 10 000 000,00 рублей и на 2019 год в сумме 5 000 000,00.».
1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, на 2017 год в сумме 3 901 805 681,27 рублей, в том числе:
- дотации бюджету города Ханты-Мансийска на обеспечение мер сбалансированности в сумме 14 169 600,00 рублей;
- субвенции бюджету города Ханты-Мансийска из регионального фонда компенсаций на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством                о передаче отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти в сумме 2 696 085 126,00 рублей;

- субсидии бюджету города Ханты-Мансийска в сумме 1 183 320 231,27 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету города Ханты-Мансийска из бюджетов других уровней в сумме 8 230 724,00 рублей.».
1.4. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, на плановый период 2018 года в сумме 3 353 955 300,00 рублей и на плановый период 2019 года 3 404 149 600,00 рублей в том числе:
- субвенции бюджету города Ханты-Мансийска из регионального фонда компенсаций на выполнение отдельных государственных полномочий органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также отдельных государственных полномочий в соответствии с законодательством о передаче отдельных государственных полномочий федеральных органов государственной власти на плановый период 2018 года в сумме 2 578 067 900,00 рублей и на плановый период 2019 года 2 456 126 700,00 рублей;

- субсидии бюджету города Ханты-Мансийска на плановый период 2018 года в сумме 932 057 800,00 и на плановый период 2019 года в сумме  947 133 900,00 рублей;

- иные межбюджетные трансферты бюджету города Ханты-Мансийска из бюджетов других уровней на плановый период 2018 года в сумме 889 000,00 рублей и на плановый период 2019 года в сумме 889 000,00 рублей.».

1.5. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Создать в расходной части бюджета города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов резервный фонд Администрации города Ханты-Мансийска:

на 2017 год в сумме 5 107 508,00 рублей (в том числе средства для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 5 000 000,00 рублей);

на 2018 год в сумме 5 000 000,00 рублей (в том числе средства для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 5 000 000,00 рублей);

на 2019 год в сумме 5 000 000,00 рублей (в том числе средства для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 5 000 000,00 рублей).».
1.6. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Ханты-Мансийска:

- на 2017 год в сумме 140 106 230,34 рублей;

- на 2018 год в сумме 104 202 700,00 рублей;

- на 2019 год в сумме 102 812 400,00рублей.».
1.7. Пункт 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«5) перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ, муниципальными программами, непрограммными расходами, а также между главными распорядителями средств  бюджета города на функционирование органов местного самоуправления, связанное с созданием, ликвидацией и реорганизацией (передачей полномочий), изменением структуры органов местного самоуправления;».
1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1                       к настоящему Решению.
1.9. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 2                            к настоящему Решению.
1.10. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить                         в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
1.11. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Ханты-Мансийска на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 4                  к настоящему Решению.

1.12. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.13. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.14. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ханты-Мансийска по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.15. Приложение 12  «Ведомственная структура расходов бюджета города Ханты-Мансийска на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель                                                                   Глава

Думы города Ханты-Мансийска                                 города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано

30 июня 2017 года                                                            30 июня 2017 года